
Verbale di deliberazione N. 63
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di zainetti personalizzati e di set 
composti da sacca, bavaglino e asciugamano per la Scuola 
Materna.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì diciotto del mese di maggio, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di zainetti personalizzati e di set composti da 

sacca, bavaglio e asciugamano per la Scuola Materna. Codice CIG Z803B34F49. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ricordato che: 

- con determinazione del Dirigente dell’Agenzia Provinciale per la Famiglia, la Natalità e le 

Politiche giovanili n. 47 di data 23 Febbraio 2018 è stato assegnato il “Marchio Family in Trentino” 

al Comune di Imer; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 di data 01 Agosto 2018 è stato approvato il 

regolamento per la concessione di contributi ai nuovi nati e che l’art 5 del suddetto regolamento 

prevede la concessione di un contributo straordinario per l’iscrizione alla Scuola Materna di Imer 

dei bambini da concretizzarsi nella fornitura di uno zainetto con ricamato il contrassegno oppure la 

fornitura di sacca, bavaglino e asciugamano sempre con il contrassegno ricamato per un valore 

massimo di euro 60,00 cadauno. 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 42 di data 22.03.2023 è stato approvato il piano degli 

interventi in materia di politiche familiari del Comune di Imer per l’anno 2023. 

Richiesto, allo scopo, apposito preventivo di spesa alla Sign Romina Zugliani della Ditta “A 4 

Mani” di Mezzano, artigiana con grande esperienza nella creazione di prodotti artigianali 

personalizzati adatti a bambini in età scolare che ha già svolto l’incarico di cui trattasi in modo 

professionale e puntuale negli anni scorsi. 

Visto il preventivo di spesa prot. n. 2033 dd. 11.05.2023 con il quale la sign. Zugliani Romina si è 

dichiarata disponibile a realizzare gli zainetti al costo di euro 55,00 cadauno IVA inclusa e il set 

sacca, bavaglino e asciugamano al costo di euro 56,00 cadauno IVA inclusa. 

Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla sign. Zugliani Romina in relazione alla tipologia 

di prodotti da realizzare, offerta peraltro rimasta invariata rispetto allo scorso anno. 

Dato atto che gli zainetti e i set composti da sacca, bavaglino e asciugamano saranno personalizzati 

per ogni bambino e saranno consegnati ai genitori degli alunni iscritti alla scuola materna a partire 

dall’anno scolastico 2023/2024 previa autocertificazione di regolare iscrizione. 

Ravvisata, pertanto, la necessità di impegnare preventivamente la somma complessiva di Euro 

560,00 IVA inclusa, quantificata sulla base dei potenziali nuovi iscritti alla scuola materna per 

l’anno scolastico 2022/2023, finalizzata alla copertura dei costi relativi alla realizzazione dei 

prodotti artigianali di cui trattasi, che saranno realizzati dalla Sign Romina Zugliani alle condizioni 

di cui al preventivo riportato in premessa. 

Accertata la disponibilità al capitolo 12032610 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 

2022, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 

42); 



- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n 

267 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018. 

Vista la deliberazione consiliare n. 27 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2023/2025, il Bilancio di previsione 2023/2025 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 23.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo all’esercizio finanziario 

2023 e sono stati individuati i responsabili dei servizi. 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 

dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Imer. 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria della 

spesa espresso dal Segretario comunale ai sensi 185 del Codice degli Enti Locali approvato con 

L.R. 03/05/2018 nr. 2. 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, al capitolo 12032610 del bilancio di 

previsione 2023/2025, esercizio 2023, la somma di euro 560,00 da utilizzare per l’acquisto degli 

zainetti e dei set composti da sacca, bavaglino e asciugamano da consegnare ai bambini che 

inizieranno il loro percorso scolastico a partire dall’anno 2023/2024 nella Scuola Materna di Imer 

previo la presentazione di regolare autocertificazione da parte di uno dei genitori. 

 

2. Di incaricare la sign Romina Zugliani della realizzazione dei prodotti artigianali di cui in premessa, 

ai costi ed alle condizioni previste nel preventivo di spesa agli atti dell’Amministrazione, 

precisando che la fornitura dei medesimi ai nuovi iscritti alla Scuola materna dovrà essere 

preventivamente autorizzata da apposito buono d’ordine personale, emesso dall’Amministrazione. 

 

3. Di dare mandato all’ufficio finanziario di procedere alla liquidazione delle fatture relative alla 

realizzazione dei prodotti artigianali previa la verifica della presentazione di regolare 

documentazione fiscale da parte della sign Romina Zugliani corredata dal buono d’ordine rilasciato 

dal Comune. 

 

4. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione ai 

Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

 

5. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta. 

 



6. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 

seguente: Codice CIG: Z803B34F49. 

 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30.11.1992 n. 23, avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

 Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto ed 

attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-05-19T07:39:43+0200
	Antonio Loss


		2023-05-19T07:49:49+0200
	ZURLO SONIA




